Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A039A9FED41A4DEC68BFAF46E2A9324F

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO INEXIGIBILIDADE 014-2024

• AVISO DE LOTE DESERTO EM DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-011-2024.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024.

• EXTRATO INEXIGIBILIDADE 017-2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A039A9FED41A4DEC68BFAF46E2A9324F

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IN-014-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0391004/2024

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021,
torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-014-2024, para fins do serviço de
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical do cantor “VITOR
FERNANDES” que será realizado no dia 14 de junho de 2024 no São João Antecipado na cidade de
Iraquara-BA, representada por empresário exclusivo VF SHOWS PRODUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 39.269.483/0001-60. Valor a ser pago será de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) dividido
em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até a data da realização do show. Prazo de
validade: de 16 de abril de 2024 a 16 de julho de 2024.

Iraquara, 16 de abril de 2024

____________________________________________

Vinícius Moreira da Silva
Chefe de gabinete

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 093/2024”

Ref. PROCESSO n.º 0391004/2024, IN-014-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: VF SHOWS PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº
39.269.483/0001-60. Valor a ser pago é de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) dividido em duas
parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até a data da realização do show. OBJETO:
apresentação de show musical do cantor “VITOR FERNANDES” que será realizado no dia 14 de junho
de 2024 no São João Antecipado na cidade de Iraquara -BA. PRAZO: de 16 de abril de 2024 a 16 de
julho de 2024. Iraquara, 16 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC279D72EFAF6EDE74D5F994BB18BC25

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE LOTE DESERTO EM DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através de sua Agente de contratação, no uso de
suas atribuições legais, torna público para os interessados, que a Dispensa eletrônica
DIE-009-2024, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de
hematologia e bioquímica do laboratório da secretaria de saúde. Tipo: Menor preço por

lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos,
foi declarada deserta no lote II por não comparecer interessados no certame. Iraquara-
Ba, em 17 de abril de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Agente de contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D052DE21F083DB707A43028486DE2133

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-011-2024

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-011-2024. Data: 25 de abril de 2024, Hora: 09:00h.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
ESTERCO (ADUBO BOVINO ORGÂNICO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, DO
MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS. Retirada do Edital será no site www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br,
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
IRAQUARA/BA, em 18 de abril de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Agente de Contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

959B9472B913D20195D540DA1792ED34

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IN-017-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0421104/2024

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021,
torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-017-2024, para fins do serviço de
contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração “GATINHA
MANHOSA” que será realizado no dia 08 de junho de 2024 no São João Antecipado na Vila de
Iraporanga no município de Iraquara-BA, representada por empresário exclusivo PC EVENTOS
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.650.560/0001-40. Valor a ser pago
será de R$ 100.000,00 (cem mil reais). dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e
50% até 48 horas após a realização do show. Prazo de validade: de 16 de abril de 2024 a 16 de julho
de 2024.

Iraquara, 16 de abril de 2024

____________________________________________

Vinícius Moreira da Silva
Chefe de gabinete

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 096/2024”

Ref. PROCESSO n.º 0421104/2024, IN-017-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: PC EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 33.650.560/0001-40. Valor a ser pago é de R$ 100.000,00 (cem mil reais). dividido em duas
parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até 48 horas após a realização do show. OBJETO:
apresentação de show musical da atração “GATINHA MANHOSA” que será realizado no dia 08 de
junho de 2024 no São João Antecipado na vila de Iraporanga na cidade de Iraquara -BA. PRAZO: de
16 de abril de 2024 a 16 de julho de 2024. Iraquara, 16 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

750AD69FA9D01AC93F5DF323F96BB5E8

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024

A Agente de contratação do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos
interessados, que ficou como vencedor da presente dispensa eletrônica que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviço para
manutenção preventiva e corretiva de mangueiras hidráulicas dos veículos pesados. tipo: menor
preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes
no anexo I, parte inseparável do Edital DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024, a empresa:
51.418.746 SAMARA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 51.418.746/0001-50, vencedor do lote I,
montou um valor global de 33.320,60 (trinta e três mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos)
e o LOTE II foi declarado deserto por não comparecer interessados. Iraquara, 18 de abril de 2024.
Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade DISPENSA
ELETRÔNICA DIE-009-2024, aberta no dia 17 de abril de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata
circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da dispensa eletrônica objetivando
Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviço para
manutenção preventiva e corretiva de mangueiras hidráulicas dos veículos pesados. TIPO: menor
preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes
no anexo I, parte inseparável do Edital DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024, a empresa
51.418.746 SAMARA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 51.418.746/0001-50, vencedor do lote I,
montou um valor global de 33.320,60 (trinta e três mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos)
e O LOTE II foi declarado deserto por não comparecer interessados. Submete-se o processo à
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 18 de
abril de 2024. Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR
o resultado da licitação na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA DIE-009-2024, aberta  no
dia 17 de abril de 2024  às 09:00 horas, como vencedora a empresa 51.418.746 SAMARA DA
SILVA, inscrita no CNPJ nº 51.418.746/0001-50, vencedora do lote I, montou um valor global
de 33.320,60 (trinta e três mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos). Publique-se, Registre-
se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito
Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 100/2024”

Ref. PROCESSO Nº 0232103/2024, DISPENSA Eletrônica DIE-009-2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: 51.418.746 SAMARA DA SILVA, inscrita
no CNPJ nº 51.418.746/0001-50, vencedor do lote I, montou um valor global de 33.320,60 (trinta
e três mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva de mangueiras
hidráulicas dos veículos pesados. Tipo: menor preço por lote, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Prazo: até 18 de abril de 2025.  Iraquara, 18
de abril de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A039A9FED41A4DEC68BFAF46E2A9324F

		2024-04-18T16:58:41-0300